

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na akci:

„Tovární ulice – začlenění cyklistické dopravy“

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel:

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, PSČ 401 00 Ústí nad Labem

Zastoupené: Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou Statutárního města Ústí nad Labem

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku MmÚ

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku odboru dopravy a majetku MmÚ

Bankovní spojení: KB Ústí nad Labem, č. ú. 78-4632170217/0100

IČ: 000 81 531

DIČ: CZ00081531

(dále jen „objednatel“)

a

1.2 Zhotovitel:

INSKY spol. s r.o., Nový Svět 100, 400 07 Ústí nad Labem

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Štráchalem, jednatelem společnosti

[Redacted signature area]

IC: 00671533

DIČ: CZ00671533

(dále jen „zhotovitel“)

(„objednatel“ a „zhotovitel“ také společně jako „smluvní strany“)
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento **dodatek ke smlouvě o dílo**:

Z důvodu nevhodných klimatických podmínek (silné, opakující se deště a dešťové přeháňky) není možné provést v dohodnutém termínu kompletní vodorovné dopravní značení. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na úpravě termínu dokončení díla uvedeného v článku IV. odst. 1 takto:

Dokončení díla bude provedeno do 15.9.2017.

Během stavby došlo k navýšení ceny díla za stavební práce týkající se následujících opatření:

Při plnění veřejné zakázky bylo po odfrézování vozovky zjištěno, že u části silničních obrub, které nebyly předmětem zakázky, došlo k jejich rozpadu a je nutné provést jejich výměnu za nové. Současně bylo po odkrytí kabelového vedení veřejného osvětlení zjištěno, že napájení přechodových svítidel v místě pro přecházení musí být realizováno ze vzdálenější rozvodnice ve stožáru stávajícího VO. S těmito úpravami souvisí i zvětšení rozsahu zemních prací a dodání a pokládka zámkové dlažby. V průběhu stavby bylo současně s Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s. dohodnuto dodání nových označníků zastávky MHD „Sklárna“ v obou směrech. Pro tyto označníky musel být upraven základ, čímž opět došlo k navýšení a úpravě rozsahu zemních prací. V části ulice Tovární pak došlo k provedení výkopů na zařízení SČVK a.s., kde v souladu s vydanými podmínkami dodatečného povolení zvláštního užívání SČVK a.s. provedl i obnovu původního vodorovného značení. Toto značení muselo být pak následně v rámci stavby odfrézováno. Z důvodu zajištění stability opravené konstrukce zastávek pak bylo v průběhu stavby dohodnuto navíc provedení nových dilatací v opravené betonové konstrukci zastávek.

Došlo tudíž k navýšení stavebních prací spočívajících v provedení nových obrub, prodloužení trasy kabelu VO, úpravě základů pro označníky zastávek a s tím související úpravě rozsahu zemních prací, odfrézování vodorovného dopravního značení a doplnění dilatací betonových monolitů v zastávkách MHD „Sklárna.“ Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na zvýšení ceny díla uvedené v článku V. odst. 1 takto:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši.

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)	3 951 281,41 Kč
DPH 21 %	829 769,10 Kč
Cena celkem včetně DPH	4 781 050,51 Kč

Dle předaných rozpočtů zadaných prací
(Slovy: „čtyřimiliony sedm set osmdesát jednatísí padesát korun českých padesát jednáhaléřů“).

Celková částka, která bude zhotoviteli vyplacena se oproti původní ceně navýší o 173 810,00 Kč bez DPH (210 310,10 Kč s DPH).

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna.

V Ústí n.L. dne 4.9.2014

V Ústí nad Labem dne 5.8.2017

Objednatel:

Zhotovitel:



SKY s.r.o.
Nový svět 100
400 07 Ústí nad Labem
tel.: 475 258 031
DIČ: CZ00671533 -1-

Přílohy:

Příloha č. 1: Soupis dohodnutých víceprací

REKAPITULACE			
Stavba : Začlenění cyklistické dopravy Tovární ulice			
Investor : Magistrát města Ústí nad Labem			
č.		Vícepráce	Méněpráce
1	kamenný obrubník	23 774 Kč	
2	zámková dlažba	12 252 Kč	
3	VO- přípojka ze vzdálenější lampy	16 939 Kč	
4	Změna způsobu zemních prací	41 116 Kč	
5	Vybroušení starého vodorovného dopravního značení	57 735 Kč	
6	kopání pro označník a osazení sloupku, beton	434 Kč	
7	zálivky dilatací v zastávkách	21 560 Kč	
8			
9			
10			
	CELKEM bez DPH	173 810 Kč	0 Kč
	Rozdíl vícepráce - méněpráce		173 810 Kč

č.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

odsouhlaseno

předloženo

30.8.

30.8.

30.8.

30.8.

30.8.

30.8.

30.8.



 BPS s.r.o.

 Nový svět 166

 400 01 Ústí nad Labem



Soupis víceprací č.1

Stavba: Začlenění cyklistické dopravy - Tovární ulice

Objekt: SO 101 Cyklotrasa

KAMENNÝ OBRUBNÍK

			ZÁKLADNÍ ROZPOČET			SKUTEČNOST		ROZDÍL	
			mn.	j.c.	celkem	mn.	celkem	mn.	celkem
55	K 916241113	Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tl.C12/15, do lože z betonu prostého téže značky	62,000	264,40	16 392,80	88,000	23 267,20	26,000	6 874,40
56	M 583803340	obrubník kamenný přímý, žula, 25x20	62,000	650,00	40 300,00	88,000	57 200,00	26,000	16 900,00
		celkem			56 692,80		80 467,20		23 774,40

Soupis víceprací č.2

Stavba:

Začlenění cyklistické dopravy - Tovární ulice

Objekt:

SO 101 Cyklotrasa

ZÁMKOVÁ DLAŽBA

			ZÁKLADNÍ ROZPOČET			SKUTEČNOST		ROZDÍL	
			mn.	j.c.	celkem	mn.	celkem	mn.	celkem
31	K 596211114	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těžkého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám dvou barev za dlažbu z prvků	133,270	22,00	2 931,94	205,530	4 521,66	72,260	1 589,72
32	M 592451101	dlažba zámková tl. 6 cm přírodní - vzor dle původní dlažby	102,000	135,00	13 770,00	171,380	23 136,30	69,380	9 366,30
	P	Poznámka k položce: spotřeba: 50 kus/m2							
33	M 592451190	dlažba skládaná betonová slepecká 20x10x6 cm barevná	31,270	450,00	14 071,50	34,150	15 367,50	2,880	1 296,00
	P	Poznámka k položce: spotřeba: 50 kus/m2							
		CELKEM			30 773,44		43 025,46		12 252,02

SO 401 Veřejné osvětlení

Objekt:

ZÁKLADNÍ ROZPOČET										SKUTEČNOST			ROZDÍL	
	mn.	j.c.	celkem	mn.	celkem	mn.	celkem	mn.	celkem					
1	K	1	Vytváření dosavadních podzemních sítí v trase	km	0,040	20 000,00	800,00	0,040	800,000	0,000	0,000			
2	K	2	Vytváření trasy v zastavěném terénu	km	0,040	30 000,00	1 200,00	0,040	1200,000	0,000	0,000			
3	K	3	Vytváření pozice osvětlovacího bodu	ks	2,000	500,00	1 000,00	2,000	1000,000	0,000	0,000			
4	K	4	Řezání spáry v asfaltu chodníku	m	20,000	38,00	760,00	28,000	1064,000	8,000	304,000			
5	K	5	Řezání spáry v asfaltu silnice	m	24,000	42,00	1 008,00	33,600	1411,200	9,600	403,200			
6	K	6	Bourání asf. povrchu a podkl.vrstev chodníku š.35cm	m	10,000	195,00	1 950,00	14,000	2730,000	4,000	780,000			
7	K	7	Bourání asf. povrchu a podkl.vrstev silnice š.50cm	m	12,000	320,00	3 840,00	16,800	5376,000	4,800	1536,000			
8	K	8	Výkop do š. rýhy 35x hl.50cm, v chodníku, úprava dna, (kabely v ochranné trubce), zásep šatolinou, hutnění, folie červená š.33cm ve hl.0,3m	m	10,000	262,00	2 620,00	14,000	3668,000	4,000	1048,000			
9	K	9	Překop vozovky na dvě poloviny š.50,hl do 90cm, krytí kabelu 1m, zásep, hutnění, folie v hl 0,6m podminíky překopu vydá správní úřad	m	12,000	480,00	5 760,00	16,800	8064,000	4,800	2304,000			
10	K	10	Podkladní vrstvy chodníku, asfaltový kryt š.35cm	m	10,000	358,00	3 580,00	14,000	5012,000	4,000	1432,000			
11	K	11	Podkladní vrstvy silnice, asfaltový kryt š.50cm	m	12,000	578,00	6 936,00	16,800	9710,400	4,800	2774,400			
12	K	12	Ošetření spáry teplotou zálivkou a posypem	m	44,000	27,00	1 188,00	61,600	1663,200	17,600	475,200			
13	K	13	Trubka HDPE 110,	m	14,000	95,00	1 330,00	19,600	1862,000	5,600	532,000			
14	K	14	Obetonování trubky 20x50cm	m3	1,400	2 230,00	3 122,00	1,960	4370,800	0,560	1248,800			
15	K	15	Dopravní značení podle úřadu	soub	1,000	25 000,00	25 000,00	1,000	25000,000	0,000	0,000			
16	K	16	Výkop jámy pro základ stožáru do 0,7x0,7x1,1m/2ks	m3	1,100	540,00	594,00	1,540	831,600	0,440	237,600			
17	K	17	Bet.základ dělený s otvorem pro stožár, 2 kabely+zemnič, pouzdrový základ, do 0,7x0,7x1,1m/2ks	m3	1,100	2 560,00	2 816,00	1,100	2816,000	0,000	0,000			
18	K	18	Odvoz přebytečné zeminy, odpadu ze stavby do 20km	m3	10,000	250,00	2 500,00	14,000	3500,000	4,000	1000,000			
19	K	19	Žláby plastové KZ1, víko, v křiženích se sítěmi	m	20,000	358,00	7 160,00	28,000	10024,000	8,000	2864,000			
			CELKEM				73 164,00		90 103,20		16 939,20			

Soupis víceprací č.4

Stavba: Začlenění cyklistické dopravy - Tovární ulice

Objekt: SO 401 Veřejné osvětlení

Příplatek za ztižené vykopávky v blízkosti podzemního vedení

				ZÁKLADNÍ ROZPOČET			SKUTEČNOST			ROZDIL		
				m3	J.C.	celkem	m3	J.C.	celkem	m3	celkem	
2	K	113107151	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivé přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva tříděného, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	93,33	25,00	2 333,25	93,33		2 333,25	0,00	0,00
	VV		93,33 "ploše tl. 30mm - chodník"		93,33							
NOVÁ POLOŽKA		120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3				2,80	282,00	789,57	2,80	789,57
			93,33*0,03									
3	K	113107182	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivé přes 50 m2 do 200 m2 živinových, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	68,60	38,00	2 606,80	68,60		2 606,80	0,00	0,00
	VV		68,60 "materiál (starý tov. restav.) tl. 60mm"		68,60							
NOVÁ POLOŽKA		120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3				4,12	282,00	1 160,71	4,12	1 160,71
			68,6*0,06									
4	K	113107222	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivé přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	172,60	38,00	6 558,80	172,60		6 558,80	0,00	0,00
	VV		99,5 "tlak.kodif tl. 150mm - chodník"		99,50							
	VV		73,1 "mechanick. zpevněná zemina tl.150mm - chodník"		73,10							
	VV		Součet		172,60							
NOVÁ POLOŽKA		120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3				25,89	282,00	7 300,98	25,89	7 300,98
			172,6*0,15									
5	K	113107163	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivé přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	69,40	78,00	5 413,20	69,40		5 413,20	0,00	0,00
	VV		69,4 "tlak.kodif tl. 250mm - komunikač"		69,40							
NOVÁ POLOŽKA		120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3				17,35	282,00	4 892,70	17,35	4 892,70
			69,4*0,25									
6	K	113107231	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivé přes 200 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	35,90	78,00	2 800,20	35,90		2 800,20	0,00	0,00
	VV		35,9 "kamenivo štamlelé cementem tl. 150mm - chodník"		35,90							
NOVÁ POLOŽKA		120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3				5,39	282,00	1 518,57	5,39	1 518,57
			35,9*0,15									
7	K	113107232	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivé přes 200 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm	m2	83,20	85,00	7 072,00	83,20		7 072,00	0,00	0,00
	VV		83,2 vrstva tunelová cementem tl. 150mm - komunikač"		83,20							
NOVÁ POLOŽKA		120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3				14,98	282,00	4 223,23	14,98	4 223,23
			83,2*0,18									
8	K	113107242	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivé přes 200 m2 živiných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	246,80	52,00	12 833,60	246,80		42 446,78		15 662,53
	VV		134,4 "ložní vrstva tl.80mm"		134,40							
	VV		112,4 "podkladní vrstva tl. 80mm"		112,40							
	VV		Součet		246,80							
NOVÁ POLOŽKA		120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3				19,74	282,00	5 567,81	19,74	5 567,81
			246,8*0,08									
			CELKEM				39 617,85			94 684,61		41 116,11

Soupis víceprací č.5

Stavba:

Zařízení cyklistické dopravy - Tovární ulice

Objekt:

SO 401 Veřejné osvětlení

Výbrus starého VDZ, nájezd na VDZ u výkopů SČVK

			ZÁKLADNÍ ROZPOČET			SKUTEČNOST			ROZDÍL	
			mn.	j.c.	celkem	mn.	j.c.	celkem	mn.	celkem
NOVÁ POLOŽKA	919732111	Úprava povrchu cementového krytu broušením tl.do2mm				105,00	407,00	42 735,00	105,00	42 735,00
		2. nájezd				1,00	15 000,00	15 000,00	1,00	15 000,00
		CELKEM						57 735,00		57 735,00

Soupis víceprací č.6

Stavba: Začlenění cyklistické dopravy - Tovární ulice

Objekt: SO 401 Veřejné osvětlení

Výkop pro označník

				ZÁKLADNÍ ROZPOČET			SKUTEČNOST			ROZDÍL	
				mn.	j.c.	celkem	mn.	j.c.	celkem	mn.	celkem
6	K	113107231	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2		78,00					
				35,900		2 800,20	36,40	78,00	2 839,20	0,50	39,00
12	K	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3		203,00					
				54,250		11 012,75	54,38	203,00	11 038,13	0,13	25,38
		274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	0		0,130	2 450,00	318,50	0,13	318,50
14	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3		145,00		145,00			
				54,250		7 866,25	54,38		7 884,38	0,13	18,13
17	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t		130,00		130,00			
				97,650		12 694,50	97,90		12 727,00	0,25	32,50
			CELKEM			34 373,70			34 807,20		433,50

